
ZARZĄDZENIE NR 2740/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 18 listopada 2025 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki 
do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wysokości i zasad ustalania 
oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy 
lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących 
działalność na własny rachunek, na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, w roku 
kalendarzowym 2026 - druk 983

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, 1436) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę 
do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wysokości i zasad ustalania 
oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy 
lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących 
działalność na własny rachunek, na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, w roku kalendarzowym 
2026 – druk nr 983, w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                        Aleksander Miszalski



Załącznik
do zarządzenia nr   
Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia

AUTOPOPRAWKA
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wysokości i zasad ustalania 
oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy 
lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących 
działalność na własny rachunek, na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, w roku 
kalendarzowym 2026 – druk nr 983 

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 
2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje:

 
W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wysokości i zasad ustalania 

oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy lub 
zatrudniających dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących działalność 
na własny rachunek, na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, w roku kalendarzowym 2026 – 
druk 983, w § 1 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dotacja na każde dziecko zamieszkałe na terenie Gminy Miejskiej Kraków objęte opieką 
żłobka lub klubu dziecięcego, lub dziennego opiekuna w okresie od dnia 1 stycznia 
2026 r. do dnia 31 sierpnia 2026 r. wynosi 2,90 zł (słownie: dwa złote 90/100) za godzinę opieki 
a w okresie od dnia 1 września 2026 r. do dnia 31 grudnia 2026 r. wynosi 1,90 zł (słownie: 
jeden złoty 90/100) za godzinę opieki;”.

UZASADNIENIE

Celem proponowanej zmiany jest dostosowanie zasad udzielania dotacji dla podmiotów 
prowadzących żłobki i kluby dziecięce niepubliczne na terenie Gminy Miejskiej Kraków 
do aktualnych uwarunkowań organizacyjnych i demograficznych systemu opieki nad dziećmi 
do lat 3.

Od 2012 roku Miasto Kraków konsekwentnie wspiera rozwój i funkcjonowanie placówek 
niepublicznych. Wysokość miejskiego dofinansowania wynosi średnio 735 zł miesięcznie 
dopłata do miejsca dla dziecka w niepublicznym systemie tj. 3,5 zł do godziny opieki, co plasuje 



Kraków na pierwszym miejscu w kraju w obszarze dofinansowania niepublicznych podmiotów 
instytucjonalnej opieki do lat 3. W pozostałych dużych miastach wsparcie na poziomie:

 Warszawa - 500 zł
 Gdańsk – do 500 zł
 Wrocław - 400 zł 
 Poznań - 500 zł
 Rzeszów - 300 zł

W ostatnim okresie sytuacja systemu opieki nad dziećmi do lat 3 uległa jednak istotnym 
zmianom. 
Po pierwsze, w Krakowie znacząco zwiększyła się liczba miejsc w żłobkach samorządowych 
– obecnie funkcjonują 22 żłobki prowadzone przez gminę z liczbą 2 331 miejsc, 
11 prowadzonych na zlecenie Gminy z liczbą 767 miejsc, a w przyszłym roku planowane 
jest otwarcie kolejnych 11 placówek z liczbą miejsc 1 010, co łącznie pozwoli na przyjęcie 
4 108 dzieci. Jednocześnie obserwuje się spadek liczby dzieci uczęszczających zarówno 
do żłobków publicznych, jak i niepublicznych, będący konsekwencją trendów 
demograficznych i niższej liczby urodzeń – na poziomie ok. 30 proc. Liczba urodzeń 
w Krakowie:

 2022 roku – 8 265
 2023 roku – 7 528
 2024 roku – 7 057
 2025 roku – 4 266 (stan na 28 października 2025 r.)

Prognozuje się ok. 5 000 urodzeń na koniec 2025 roku, spadek w stosunku do ubiegłego 
o 2 000 urodzeń. Według stanu na wrzesień 2024 roku było 100 % dzieci w żłobkach 
samorządowych plus dzieci znajdujące się na listach rezerwowych na poziomie 2 307 dzieci, 
aktualnie nie ma chętnych na listach rezerwowych, w żłobkach samorządowych jest 
788 wolnych miejsc.

Na 2 331 miejsc dostępnych w żłobkach samorządowych obecnie przypada 1 543 dzieci, 
co oznacza, że placówki dysponują 788 wolnymi miejscami. W żłobkach niepublicznych 
również widoczny jest spadek liczby dzieci – szacowany na około 28% w stosunku do lat 
ubiegłych. W tej sytuacji niezbędne jest odpowiednie dostosowanie poziomu wsparcia 
finansowego, tak aby zapewnić równowagę pomiędzy efektywnym wykorzystaniem 
infrastruktury miejskiej a utrzymaniem wysokiej jakości i dostępności opieki.

Proponuje się zmienić wysokość stawki godzinowej w 2026 r. z 3,5 zł na 2,90 zł w okresie 
od dnia 1 stycznia 2026 r. do dnia 31 sierpnia 2026 r. i 1,90 zł w okresie od dnia 1 września 
2026 r. do dnia 31 grudnia 2026 r. wynosi 1,90 zł. 

Proponowane zmiany w wysokości dotacji mają na celu uporządkowanie i dostosowanie zasad 
finansowania do aktualnych potrzeb oraz możliwości organizacyjnych miasta. Dofinansowanie 
w zmienionej formie pozwoli zachować dotychczasowy model współpracy z podmiotami 
niepublicznymi, przy jednoczesnym racjonalnym kształtowaniu polityki wydatkowej 
w zakresie opieki nad dziećmi do lat 3.



Kraków, po dokonaniu zmian nadal pozostanie na pierwszym miejscu wśród miast 
o najwyższym poziomie wsparcia dla żłobków i klubów dziecięcych niepublicznych w Polsce. 
Wprowadzone korekty nie ograniczają dostępu do opieki, a jedynie porządkują system 
finansowania, uwzględniając zarówno rzeczywistą liczbę dzieci korzystających z opieki, 
jak i rosnącą dostępność miejsc w placówkach samorządowych.

W zakresie placówek niepublicznych na terenie Krakowa jest aktualnie 276 żłobków, 
18 klubów dziecięcych oraz 82 dziennych opiekunów niepublicznych, posiadających 
9,6 tys. miejsc opieki, liczba dzieci wynosi 6 588, liczba wolnych miejsc 3012 co przekłada się 
na 31% w stosunku do dostępnych miejsc opieki, z czego ponad 95% jest objętych 
dofinansowaniem Miasta. 

 


